
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE E RISORSE 

AREA DI COORDINAMENTO RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE TRIBUTI E SANZIONI 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Alessio Ferracani 
 
Decreto N° 5608 del 23  Novembre 2010 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 1  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI: MODIFICHE 
ALLA SCHEDA DI DICHIARAZIONE ANNUALE  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   25-11-2010 
 
Strutture Interessate:  
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE E RISORSE 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale” in particolare artt. 6 e 9 inerenti le competenze dei responsabili di 
settore; 
 
VISTO il decreto n. 5145 del 21 ottobre 2010 avente per oggetto “Direzione Generale 
Organizzazione e Risorse: Assetto organizzativo”con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del “Settore Tributi e Sanzioni”; 
 
Vista la legge 28 dicembre 1995 n. 549, art. 3, commi da 24 a 40, istitutiva del tributo speciale per 
il deposito in discarica dei rifiuti solidi; 
 
Vista la legge regionale 29 luglio 1996, n. 60 e successive modificazioni recante “Disposizioni per 
l’applicazione del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi di cui all’art. 3 della 
L. 549/1995”, ed in particolare l’art. 7 che disciplina la dichiarazione annuale da presentare alla 
Regione entro il 31 gennaio di ogni anno redatta su apposita scheda approvata dalla Regione; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 5436 del 20 novembre 2008 con il quale era approvato il modello 
di dichiarazione annuale del tributo speciale per il conferimento in discarica dei rifiuti solidi, ai 
sensi del citato art. 7 della L.R. 60/96; 
 
VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, in particolare l’art. 205, comma 1, che ha disposto che entro 
il 31 dicembre 2008 in ogni ambito territoriale ottimale deve essere raggiunto l’obbiettivo di 
raccolta differenziata almeno del 45%; 
 
RILEVATA la necessità di apportare le seguenti modifiche alla sezione D Conferimenti: 
- introduzione di una nuova sottotipologia nella parte c) relativa ai fanghi, 
- inserimento di nuove percentuali di raccolta differenziata nella parte d) relativa ai rifiuti urbani, 
- introduzione di nuove sottotipologie nella parte e) relativa ai rifiuti inceneriti; 
 

DECRETA 
 

Di approvare, per quanto espresso in narrativa, le modifiche della scheda di dichiarazione annuale 
del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, allegata al presente atto come parte 
integrante e sostanziale, precisando che dette modifiche sono da applicarsi fin dalla prossima 
dichiarazione. 
 
Il presente atto è pubblicato per integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera g) 
della L.R. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell’art. 18, comma 2, della medesima L.R. 23/2007. 
 

 
  Il Dirigente
   ALESSIO FERRACANI

 
 


